designed to support

Q ONKRON NP25 black

Tilt-swivel TV wall mount for 17"-43"
Neig-schwenkbare TV-Wandhalterung
Support inclinable et orientable pour TV
Supporto per TV full-motion
Soporte para TV inclinable y giratorio
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Thank you for choosing us!
We hope you are happy with your purchase. If you enjoy our product, please leave your

review.
If you have any questions or issues, contact us anytime and we will help you as soon

as possible:
USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale@onkron.de / +494029996807

Russia: support@onkron.ru / +78007772176
Read the entire manual before you start assembly and installation. If you have any

questions regarding any of the instructions or warnings, please contact your local
distributor for assistance.

CAUTION

Using the product with devices that exceed allowed weight limit, improper assembly
and installation, including overtightening mounting screws, may lead to failure of your

devices and the product itself, and also cause personal injuries.
. Product must be assembled as specified in the following assembly instructions.

Improper installation may result in damage or serious personal injuries.
. Safety gear and proper tools must be used. This product should be installed only

by professionals.
. Make sure that working surface will safely support combined weight of the

equipment and all attached hardware and components.
. Use mounting screws provided in the kit and DO NOT OVERTIGHTEN any screws

during assembly of the product.
. This product contains small items that may cause choking if swallowed. Keep

these items away from children.
. Using the product improperly could lead to product failure and personal injuries.
. Before mounting a screen make sure it meets all requirements of the product.

Pay attention to VESA patterns, supported screen weight and diagonal.
. Mounting an unsupported screen could lead to product failure and personal

injuries.
IMPORTANT
Make sure you have received all parts according to the component checklist BEFORE
the installation. If any parts are missing or faulty, contact your local distributor for a
replacement.

MAINTENANCE

Check your product is safe to use at regular intervals (at least every three month).

WARRANTY
Not under mandatory certification. Unlimited lifespan. 5 YEARS WARRANTY.
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Assembly kit

Firstly unpack all components and make sure that you have all necessary
parts. In case you have any missing parts contact us anytime and we will
send them to you. Check the list:

/7= Bracket (x1)
I

f e —

v

M4x25 (x4) M5x25 (x4)

M8x25 (x4)  Spacer (x4)
D

F Key (x1)
® .
13x6.2x1.5 °
M8x50 (x4) Washer (x4) Tape (x1)
E J
MOUNTING KIT FOR WALL:
(o]
e 0 S o S
Dowel M7x80 (x4 .
10x7x?0 (x4) X H (x4) Drilling template L (x1)

== Recommended tools, not included:

=T 1
‘i" Electric drill
e e
<D

Measuring tape \VV\EM
12 mm © bit @4 mm (5/32") =
= @)
’ O AN H
Scissors Socket Hammer  Screwdriver Concrete drill

wrench bit @10 mm (3/8")
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1. Detach VESA plate

e Disassemble TV wall mount to pieces:
o Detach VESA-panel by unscrewing bolts with key (G).
o Remove plastic panels by sliding them apart.

=]
) ?A

VESA panel

Plastic
panels

WARNING: DO NOT apply much force while detaching plastic covers!
They may break and this case is not covered by the warranty.

2. Wall mounting

e  WARNING: Check the wall's material and thickness of its finishing
layer.

e Assembly kitincludes hardware suitable for mounting on concrete
wall with a plaster thickness of no more than 0.2" (5 mm) or dry walls
with wooden studs.

» Walls made of hollow brick, aerated concrete or double layered dry
walls need another mounting type that can be bought separately.

WARNING: DO NOT drill holes in WARNING: DO NOT drill holes in
places where wiring may be located.. places where water pipe may be
located.
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2.1 Wooden wall mounting, wooden studs for single layered
dry walls

o Putthedrilling template (L) to the wall, mark drilling spots.

IMPORTANT: Dowels (l) are not needed!

~
I
000 |
I
L |
%
e Drill holesusinga @4 mm (5/32") bit at )
depth minimum 2.76” (70mm). NN
70 mm
" (2.76"
E-
EX
gB

Put the mount to the wall
the way, that mounting
slots are located at the
bottom.

Install the mount on the
wall using screws M7x80

(H).

The bottom
of the bracket

IMPORTANT: Do not use the wrench (G) from the Kit!
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2.2 Installation of the mount on a loadbearing wall, not
aerated concrete (plaster thickness no more than 40 mm)
e Putthedrilling template (L) to the wall, mark drilling spots.
(‘; TN )

N

e ST
| J I' = -1

) A
000N ﬂ
L N
N} J
e Drillholesusinga @ 10 mm (3/8") bit at ANNNN )
depth minimum 3.54” (30mm). _ 90 mm
T (3.54"),
Put the mount to the wall the way, £
A that mounting slots are located at aa Ep
the bottom. =P
Q

e Insert dowels (l) into the holes. Make sure that dowels are
completely in the wall. Tap them with a hammer.
e Install the mount on the wall using screws M7x80 (H).

> &

/ The bottom
' of the bracket

IMPORTANT: Do not use the wrench (G) from the Kit!



3. Installation of the plastic covers

/ e Install plastic covers on the mount

i
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by connecting them together until
Y you hear a click sound.

4. Choose suitable bolts for VESA panel installation

Put the TV with the screen down on a smooth and soft surface.

o Try screwing bolts in the back of
the TV to find suitable ones:
M4/M5, M6 or M8.

M4/M5 M6 M8

EFE

o o o

Too short bolts are not able to hold the TV.
If you use too long bolts or screw them at an angle you may
break the TV.
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5. VESA panelinstallation

e Find out your TV's VESA pattern. You can do this either by checking
your TV's characteristics or by manual measuring distance between
holes on the back of your TV - horizontal and vertical. This is your

VESA pattern.
Width: mm/inches x  Height mm/inches
%‘

width .
- ° 100 mm = 10 cm = 4 inches

Heighti ss [200 mm =20 cm = 7.8 inches
bagia 300 mm =30 cm=11.8 inches

400 mm = 40 cm = 15.7 inches

« IMPORTANT: Type of your TV will help to understand what spacers
and screw should be used.

e Put VESA panel on the back of your TV to match holes. Put spacers
(F) between TV and the panel use suitable bolts A/B/C/D/M8x50 if
necessary. Or you can put spacers with washers between bolts and
the panel.

A/B/C/D/M8x50

or
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6. Install TV on the wall plate

e Install your TV onto the
mount. When you get into the
grooves you can carefully
hang it.

» Alignthe TV horizontally by
adjusting screws.

o Alignthe TV horizontally by
adjusting screws.

7. Cable management

» Takenecessary length of e Cut off the excess
the tape. E%? \i of the tape.

Put cable along the body e Pressthetape

of the mount. gg/-li tightly against the 96
» Fixitwith the tape. 7/ cables. —

In order to provide smooth
swiveling of the TV cables
should sag a hit.
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Danke, dass Sie uns gewahlt haben!

Wir hoffen, dass Sie mit dem Kauf zufrieden sind. Wenn Sie unser Produkt mdgen,

lassen Sie bitte Ihr Feedback.

Wenn Sie irgendwelche Fragen oder Probleme haben, dann konnen Sie uns jederzeit

kontaktieren und wir werden lhnen helfen:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de / +494029996807

Russland: support@onkron.ru / +78007772176

Lesen Sie diese vollstandige Anleitung, bevor Sie mit der Montage und Installation

beginnen. Wenn Sie Fragen zu Montage oder Warnungen haben, wenden Sie sich bitte

an lhren lokalen Handler.

ACHTUNG

»  Die Verwendung des Produkts mit Geraten, die das zuldssige Gewicht
Uberschreiten, kann zu einem instabilen Betrieb des Produkts, seinem
vollstandigen Ausfall und zu Verletzungen gefiihrt werden.

o Das Produkt muss gemaB dieser Anleitung zusammengebaut werden. Eine falsche
Installation kann die Gesundheit des Benutzers erheblich beeintrachtigen.

o Esist notwendig, personliche Schutzausriistung und die richtigen Werkzeuge zu
verwenden. Das Produkt muss von einem Fachmann montiert und installiert
werden.

« Stellen Sie sicher, dass die Arbeitsflache das Gesamtgewicht des verwendeten
Produkts, des verwendeten Gerats und aller optionalen Komponenten tragen
kann.

«  Verwenden Sie die Schrauben aus dem mitgelieferten Kit und ZIEHEN Sie sie nicht
wahrend der Montage und Installation.

» Das Produkt enthalt Kleine Teile, die beim Verschlucken zu Erstickungsgefahr
fuhren kénnen. Bewahren Sie Sie auBerhalb der Reichweite von Kindern auf.

e UnsachgemaBe Verwendung des Produkts kann zu Produktschaden und
Verletzungen gefihrt werden.

«  Stellen Sie sicher, dass dieses Modell vom Produkt unterstiitzt wird, bevor Sie
den Bildschirm installieren. Uberpr[]fen Sie die VESA-Normen, das Gewicht des
Bildschirms und seine Diagonale.

» Die Installation eines nicht unterstiitzten Bildschirms kann zu Produktschaden
und Verletzungen gefiihrt werden.

WICHTIG

Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass Sie alle fiir die Montage erforderlichen

Teile erhalten haben. Uberpriifen Sie die Stiickliste. Wenn die Teile fehlen oder defekt

sind, wenden Sie sich bitte an Ihren ortlichen Handler.

BEDIENUNG

Uberpriifen Sie das Produkt regelméaBig auf Sicherheit (mindestens einmal pro drei
Monate).

GARANTIE
Braucht nicht Pflichtzertifizierung. Lebensdauer ist unbergrenzt. 5 JAHRE GARANTIE.
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BAUSATZ

Entpacken Sie zuerst alle Komponenten und stellen Sie sicher, dass Sie
alle notwendigen Teile haben. Wenn die Details nicht ausreichen,
Kontaktieren Sie uns bitte und wir senden Sie Ihnen zu. Uberpriifen Sie
bitte die Stickliste:

ZUSAMMENSETZUNG DER
BEFESTIGUNGSELEMENTE
FUR DIE BEFESTIGUNG AM FERNSEHER

M4x25 (x4) M5x25 (x4)

1

& Halterung (x1)

=3

Q
o
(8]
(9]
+J
>
[}
[m]

M8x25 (x4)  Bushse (x4) Schlissel (x1)
@ F G
13x6.2x1.5 °

M8x50 (x4) Unterlegscheibe (x4) Klebeband (x1)
E

J
ZUSAMMENSETZUNG DER BEFESTIGUNGSELEMENTE ZUR
BEFESTIGUNG AN DER WAND:
(s}
i 0 S o 3
Dibel
10x7x60 (x4) M7x80 (x4) Vorlage fiir Bohrmarkierung
| H L (x1)
Empfohlene Werkzeuge, die nicht im Lieferumfang
/
\4/%’ enthalten werden:
Drillbohrer

Bleistift -\“\“‘.'

Maﬁban 4 C D o A
12 mm Bohrer fiir Holz
@4 mm (5/32") u.

N —
Schere Ratsche ~ Hammer  Schraubendreher  Bohrer fiir Beton
@10 mm (3/8")
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1. Abtrennung des VESA-Panels

e Demontieren Sie die neig-schwenkbare TV-Wandhalterung

. Verwenden Sie den Schlissel (G), um die 2 Schrauben von der
Rickseite abzuschrauben und demontieren das VESA-Panel, indem Sie
es nach oben ziehen.

»  Montieren Sie die Kunststoffverkleidungen von TV-Wandhalterung ab
und trennen Sie sie vorsichtig zu den Seiten.

Dekorativen

Kunststoffverkleidunge

ACHTUNG: Die Anwendung von UbermaBiger Gewalt kann zum Bruch der
Kunststoffschlosser flihren, was nicht durch die Herstellergarantie
abgedecktist.

2. Halterungsmontage an der Wand

o ACHTUNG: Uberpriifen Sie das Wandmaterial und die Dicke der
Deckschicht.

e Das beiliegende Befestigungsset ist nur fir die Montage an einer
Betonwand mit einer Putzdicke von hochstens 5 mm (0.2") oder an
holzernen Wandtragern aus Gipskarton vorgesehen.

e Fir Wande aus Hohlziegeln, Gasschaumbeton oder doppelter
Gipsschicht wird eine andere Art von Befestigungsmitteln empfohlen,
die zusatzlich erworben werden kann.

ACHTUNG: bohren Sie keine
Locher in den Durchgangsstrafien
der Wasserleitungen.

ACHTUNG: Bohren Sie Kkeine
Loécher, in denen elektrische
Leitungen verlaufen werden.

Ve

.
A

A

~

Ve
<l

)
-

~
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2.1 Halterungsmontage an die Holzwand, den Holztréager fiir

einschichtige Gipskartonplatten

» Platzieren Sie die Bohrschablone (L) an der Wand, wo die Locher
gebohrt werden sollen und markieren Sie die Locher an der Wand mit
einem Bleistift.

ACHTUNG: die Verwendung von Dibeln (1) ist nicht erforderlich!
)

000

L | J
e BohrenSiedas Loch mit einem _ -
Bohrer @ 4 mm (5/32"), der NN s
mindestens 70 mm (2.76") tief ist. 70 mm
min (2.76"
£
EQ
j"fB

Legen Sie die Halterung so
an die Wand an, dass sich
die Befestigungsnuten
unten befinden.

Schrauben Sie die Basis
der Halterung mit M7x80
Schrauben (H) mit Hilfe
einer Ratsche zu der Wand.

Die Unterseite
der Halterung

ACHTUNG: Verwenden Sie den mitgelieferten Schliissel (G)
nicht!

Q
o
[}
(9]
=
>
()
[m]
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2.2. Installation der Halterung an die Hauptwand(tragende Wand),

nicht Porenbeton (Dicke des Putzes nicht mehr als 40 mm)

«  Platzieren Sie die Bohrschablone (L) an der Wand, wo die Locher gebohrt
werden sollen und markieren Sie die Locher an der Wand mit einem

Bleistift. (7 ~N

L
\\ J
« BohrenSieeinLochmiteinem @ 10 mm NN
(3/8") Bohrer, mindestens 90 mm (3.54") 90 mm
tief. min (3.54")
Legen Sie die Halterung so an ~
die Wand an, dass sich die ot 'Efn
Befestigungsnuten unten =P
befinden. L o |

« Setzen Sie die Dubel () in die Locher ein. Stellen Sie sicher, dass die
Dibel vollstandig in die Wand eingesetzt sind, indem Sie mit einem
Hammer auf die Dubel klopfen.

e Schrauben Sie die Basis der Halterung mit M7x80 Schrauben (H) mit
Hilfe einer Ratsche zu der Wand.

Die Unterseite’
der Halterung

ACHTUNG: Verwenden Sie den mitgelieferten Schliissel (G) nicht!
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3. Montage der dekorativen Kunststoffauskleidungen

/ e Installieren Sie die

Kunststoffverkleidungen, indem
Sie sie bis zum charakteristischen
Einrasten (ein Knack) verbinden.

Q
o
[}
(9]
=
>
()
[m]

a

4. Auswahl von TV-Schrauben zur Installation des VESA-Panels

e Schrauben Sie die Schrauben von Hand in die Gewindel6cher auf der
Rickseite des Fernsehers ein, um zu bestimmen, welcher
Schraubendurchmesser (M4/M5, M6 oder M8) verwendet werden soll.

e Try screwing bolts in the back of
the TV to find suitable ones:
M4/M5, M6 or M8.

M4/M5 M6

ggg

Zu kurze Schrauben halten den Fernseher nicht fest.
iii Die Verwendung von Schrauben, die langer als die erforderliche

GroBe sind, oder der Einbau von Schrauben in einer geneigten
Position kann das Innere des Fernsehers beschadigen.
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5. Montage des VESA-Panels zu dem Fernseher

‘ Oberteil
Die Héheiﬁ

Definieren Sie VESA-Standard Ihres Fernsehgerats. Sie konnen die
Kenndaten lhres Fernsehgerdts anschauen oder messen Sie den
horizontalen und vertikalen Abstand von der Mitte der
Befestigungslocher. Dies wird der VESA-Standard fur lhren
Fernseher sein.

Die Breite: mm/inches x  Die Hohe mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

O

ACHTUNG: Die Art lhres Fernsehgerats hilft lhnen zu bestimmen,
welcher Befestigungssatz (die Schrauben/Buchsen) bei dem Einbau des
VESA-Panels verwendet werden kann.

Setzen Sie das VESA-Panel mit dem Fernsehgerdt zusammen, so
dass seine Locher mit den Lochern im Fernseher libereinstimmen.
Installieren Sie die mitgelieferten Abstandshalter (F) zwischen dem
Fernseher und dem VESA-Panel mit den ausgewahlten
A/B/C/D/M8x50 Schrauben oder setzen Sie die Abstandshalter mit
der Unterlegscheibe zwischen den Schrauben und dem VESA-Panel
ein.

A/B/C/D/M8x50
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6. Installation des Fernsehgeréts an eine Wandplatte
o Stellen Sie das Fernsehgerdt « Passen Sie die Position des

mit der Rickwand zu der Fernsehgerats horizontal an,
befestigten Halterung an der indem Sie die Schrauben in
Wand auf und sobald Sie die den Lochern einstellen.

Nuten getroffen haben, senken
Sie ihn sanft nach unten.

Q
o
[}
(9]
=
>
()
[m]

Ziehen Sie die Schrauben mit
dem G-Schlissel fest, um das
Fernsehgerat zu sichern.

7. Verlegung von Drahten mit Klebeband

e Wickeln Sie das Band der e Schneiden Sieden
gewlnschten Lange auf. Strang mit einer

Schere.

e LegenSiedie Drahte o Driicken Sie das
iiber die Rohre der o © Klebeband fest
Halterung. —J, gegen die Drahte.

e WickelnSiedie Drahte.

¢ Umdie Position des
Bildschirms frei einstellen zu
koénnen, sollten die Drahte
leicht durchhangen.
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Merci de nous avoir choisis!
Nous espérons que vous étes satisfait de votre achat. Si vous avez aimé notre produit,

veuillez laisser vos commentaires.

Si vous avez des questions ou des difficultés, n'hésitez pas a nous contacter:
Etats-Unis: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale®@onkron.de / +494029996807

Russie: support@onkron.ru / +78007772176

Veuillez lire toutes les instructions avant de commencer ['assemblage et le motange.

Si vous avez des questions concernant |'assemblage ou les avertissements, contactez
votre distributeur local.

ATTENTION
L'exploitation du produit avec des appareils dépassant le poids autorisé peut
entrainer son fonctionnement instable, une panne compléte ou méme des blessures a

l'utilisateur.

o Le produit doit &tre assemblé conformément a cette instruction. Un montage
incorrecte peut nuire gravement a la santé de |'utilisateur.

e L'utilisation d'équipements de protection individuelle et d'outils appropriés est
nécessaire. Le produit doit étre assemblé et installé par une personne
compétente.

e Assurez-vous que le poids de votre écran et de tout |'équipement audiovisuel
supplémentaires ne dépassent pas le poids maximum admissible du produit.

e Utilisez les boulons du kit fourni et NE les TIREZ pas trop fort lors de
['assemblage et de l'installation.

e Le produit contient de petites piéces qui peuvent provoguer un étouffement en
cas d'avalement. Gardez-les hors de la portée des enfants !

e Une mauvaise utilisation du produit peut entrainer sa panne et des blessures.

e Avant toute installation, assurez-vous que le modéle support choisi est
compatible avec votre écran. Vérifiez la compatibilité en terme de norme VESA, le
poids et la taille de 'écran.

o L'installation d'un écran non conforme peut entrainer une panne du produit et des
blessures.

IMPORTANT

Avant de commencer |'assemblage, assurez-vous d'avoir recu toutes les pieces
nécessaires. Vérifiez les d'aprés la liste. En cas de manque ou des piéces
défectueuses, contactez votre distributeur local.

L'EXPLOITATION

Inspectez réguliérement la sécurité d'utilisation du produit (au moins tous les trois
mois).

LA GARANTIE

Ne nécessite pas de certification obligatoire. La durée d'exploitation n'est pas limitée.
LA GARANTIE - 5 ANS.
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Kit de montage

Tout d'abord, déballez tous les composants et assurez-vous d'avoir toutes les
piéces dont vous avez besoin. En cas de manque, contactez-nous et nous vous
les enverrons. Consultez la liste:

LA COMPOSITION DU KIT
DE MONTAGE:

M4x25 (x4)  M5x25 (x4) e
B { / =
—
Clé (x1) G
M6x25 (x4) M8x25 (x4)  Manche (x4) G §
c D F I

9 o

1,3X6"2X1 -5 Ruban de fixation
M8x50 (x4) Machine a laver (x4) de fil (x1)

E J

CONTENU DU KIT D'INSTALLATION:

Q
(o] o
= 0 S o S
Cheville °
10x7x60 (x4) M7X8£ (x4) Le gabarit de percage L (x1)
I
.{{/?/(/ Les outils recommandés, non inclu dans le Kit:
Un ruban de mesure Percer
crayon Q\\\\\‘.I
<:ll o= A
Perceuse a bois
12 mm @4 mm (5/32")
[ |
Tournews SNNN— H
Les ciseaux Rochet Marteau cruciforme  FOret pour béton

@10 mm (3/8")
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1. Comment détacher la plaque VESA

e Démontezle supportTV:

« Alaidedelaclé (G), dévissez les deux vis a l'arriére du support TV
etretirez le panneau VESA en le tirant vers le haut.

e Retirez les plaques deécoratives en plastique du support
délicatement.

Plagues
décoratives

en plastique

ATTENTION: une force excessive peut casser les clips en plastique, ce
qui n'est pas couvert par la garantie du fabricant.

2. L'installation du support au mur

e ATTENTION: Vérifiez le matériau du mur et |'épaisseur de la couche de
finition.

e Lekitd'installation fourni est destiné uniquement a étre utilisé sur un
mur en béton d'une épaisseur de platre inférieur a 5 mm (0.2") ou sur
des supports en boit des murs en placoplatre.

e Pour les murs en briques creuses, en béton cellulaire ou en double
couche de gypse, un autre type de fixation est recommandé. Il doit étre
acheté séparément.

ATTENTION: ne percez pas de . ATTENTION: ne percez pas de
trous sur les lieux de passage des 1 trous au-dessus des conduite
cables électriques. d'eau.

4 N 4 N

—d ) <)
) \ ) §

/B o=
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2.1 L'installation du support sur un mur en bois, sur des poutres
en bois des murs en placoplatre monocouche

. Fixez le gabarit de percage (L) au mur, marquez les
emplacements avec un crayon.

ATTENTION: ['utilisation de chevilles (I) n'est pas nécessaire
)

000

I R0
ooo [ 8,'
| &
L | =
5
e Percezletrouavecune méchede @4mm [ R
(5/32") d'au moins 70 mm (2.76") de \\\;0\_
profondeur. i 27n(15m
 E-
ES
i)
Q

Fixez le support au mur
de sorte que les trous
de montage de la
plaque VESA se
trouvent en bas (voir
l'image).

Vissez la base du
support au mur avec
des vis M7x80 (H) a
l'aide d'un cliquet.

ATTENTION: n'utilisez pas la clé du kit (G)!
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2.2 L'installation du support sur le mur principal( porteur),
pas en béton cellulaire (épaisseur de platre inférieur a 40 mm)

e Fixez le gabarit de percage (L) au mur, marquez les emplacements
avecun crayon.

o000 / (]\ \\ \
— - . -
o ‘ aﬂ N~
) I- X B L
000 /<
L ﬂ N
N\ J
. Percez un trou avec un foret de @10 mm .

(3/8") dans le mur d'au moins 90 mm 30 mm
(3.54"). min (3-54--)‘
Fixez le support au mur de sorte que >
les trous de montage de la plaque =
VESA se trouvent en bas (voir
l'image).

o 10 mm
3/8"

e Insérez les chevilles (I) dans les trous. Assurez-vous que les
chevilles sont bien insérées dans le mur.

e Vissez labase du support au mur avec des vis M7x80 (H) a l'aide d'un

cliquet.

. Le bas du support
ATTENTION: n'utilisez pas la clé du kit (G)!
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3. L'installation des panneaux décoratifs en plastique

/ e Installez des panneaux

décoratifs en plastique, en les
reliant jusqu'a entendre un clic
speécifique.

i

4. Le choixdes vis TV pour installer le panneau VESA

» Installez le téléviseur en orientant l'écran vers le bas. Pour
protéger l'écran, placez-le sur une surface droite recouverte d'un
chiffon.

e Vissez les vis manuellement
dans les trous filetés a l'arriére
du téléviseur pour déterminer le
diametre de vis (M4 / M5, M6 ou
M8) a utiliser.

M4/M5 M6

ggg

Les vis trop courtes ne supporteront pas le telewseur.
L'utilisation de vis plus longues que la taille requise ou
l'installation des vis sous un angle peut endommager les

composants internes du téléviseur.

o2
©
O
o
@©
A

(I




Francais
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5. L'installation de la plaque VESA sur le téléviseur

Déterminez la norme VESA de votre téléviseur en consultant ses
caractéristiques ou en mesurant la distance horizontale et verticale
entre les trous de montage derriere l'écran. Ce sera la norme VESA
pour votre téléviseur.

L'argeur: mm/inches x  Lhauteur mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

ATTENTION: Le type de votre téléviseur vous aidera a déterminer le
jeu de fixations (vis / entretoises) a utiliser lors de l'installation de
laplague VESA.

Choisissez les vis adaptées pour votre téléviseur dans le kit de
motange (A/B/C/D M8x50).

Installez le panneau de support VESA de sorte que ses trous
coincident avec ceux du téléviseur, en plagant préalablement les
douilles (F) entre le téléviseur et le panneau VESA.

Le mode d'installation facultative: les bagues (F) avec rondelle (E)
sont utilisées entre les vis A/B/C/D M8x50 et le panneau VESA.

A/B/C/D/M8x50
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6. l'installation du téléviseur sur une plaque murale

o Appuyezle téléviseur contre » Ajustezlaposition
le support fixé au mur et, une horizontale du téléviseur en
fois dans les rainures, réglant les vis dans les trous.

abaissez-le doucement.

Francais

e Pourfixer le téléviseur serrez les
vis al'aide de laclé (G).

7. La pose de cables avec du ruban VELCRO

e Enroulezlerubandela
longueur souhaitée.

Coupez l'écheveau
avec des ciseaux.

» Appuyez fermement
le ruban contre les | wes
cables. —

e Posezlescablessurle
long des tuyaux du
support.

e Fixez-lesal'aidedu —
ruban Velcro.

yE

\
Al
\
1}

o Pourunajustemen libre de la
positionde l'écran, les
cables doivent s'affaisser
légérement.
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Grazie per averci scelto!

Ci auguriamo che lei sara soddisfatto del suo acquisto. Se ti piace il nostro prodotto,

lascia la tua recensione.

Se hai domande o problemi, puoi contattarci in qualsiasi momento e ti aiuteremo:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale@onkron.de / +494029996807

Federazione Russa: support@onkron.ru / +78007772176

Leggi l'intero manuale prima di procedere con l'assemblaggio e l'installazione. In caso

di domande relative all'assemblaggio o alle avvertenze, contattare il distributore

locale.

ATTENZIONE

L'utilizzo del prodotto con dispositivi che superano il peso consentito puo provocare

un funzionamento instabile del prodotto, danni completi al prodotto e lesioni

all'utente.

. Il prodotto deve essere assemblato secondo queste istruzioni. Un'installazione
errata puo danneggiare seriamente la salute dell'utente.

. E essenziale l'uso dei dispositivi di protezione individuale e degli strumenti
corretti. Il prodotto deve essere assemblato e installato da un professionista.

. Assicurarsi che la superficie di lavoro sia in grado di supportare il peso
combinato del prodotto, del dispositivo utilizzato e di eventuali componenti
aggiuntivi.

. Utilizzare i bulloni del kit in dotazione e NON SERRARE ECCESSIVAMENTE
durante il montaggio e l'installazione.

. Questo prodotto contiene piccole parti che possono causare soffocamento se
ingerite. Tenerli fuori dalla portata dei bambini.

. Un uso improprio del prodotto puo provocare danni al prodotto e lesioni.

. Prima di installare lo schermo, assicurarsi che il modello sia supportato dal
prodotto. Controllare il supporto VESA, il peso dello schermo e la diagonale
dello schermo.

. L'installazione di uno schermo non supportato pud provocare danni al prodotto e
lesioni personali.

IMPORTANTE

PRIMA di iniziare il montaggio, assicurarsi di aver ricevuto tutte le parti necessarie per

il montaggio. Controlla l'elenco. In caso di parti mancanti o difettose, contattare il

distributore locale.

SERVIZIO:

Controllare regolarmente il prodotto per un uso sicuro (almeno una volta ogni tre

mesi).

GARANZIA

Non richiede certificazione obbligatoria. La vita utile non & limitata. 5 ANNI DI
GARANZIA.
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Kit di montaggio

Disimballare prima tutti i componenti e assicurarsi di avere tutte le parti
necessarie. Se mancano delle parti, contattaci e te le invieremo. Controlla

['elenco:

COMPOSIZIONE DEL
@ FISSAGGIO A TV:

M4x25 (x4) M5x25 (x4)

M6x25 (x4) M8x25 (x4) Boccole (x4) ChlavGe (x1)
R ON
%v.“ﬂ “" °
13x6.2x1.5 Nastro
M8x50 (x4) Rondella (x4) (x1) o
E X 8
’ B

COMPOSIZIONE DEL FISSAGGIO A PARETE:

o
= 3 . s
Caviglia ©
10x7x60 (x4) M7x80 (x4) Dima di marcatura
| H foratura L (x1)

.{{/ﬁ// Strumenti consigliati non incluso:

Matita ‘\\\\\‘.'

C | ]
Nastro d ANNNN ] l
12 mm Punta per legno

mlsura2|0ne ok (5/32“)
mm
c—

Forbici  Chiave-cricchetto  Martello Cacciavite Punta per calcestruzzo
@10 mm (3/8")

Trapano
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1. Staccare il pannello VESA
« Smontare la staffadel televisore:
e  Staccareil pannello VESA dalla staffa svitando le viti utilizzando

la chiave (G).
e« Rimuovere le strisce di plastica decorative laterali dalla staffa
separandole.

Di plastica
decorative

laterali

ATTENZIONE: una forza eccessiva puo rompere i fermagli di plastica,
cosa non coperta dalla garanzia del produttore.

2. Installazione della staffa suuna parete

e ATTENZIONE: Verificare il materiale della parete e lo spessore dello
strato di finitura.

e |lKitdiferramentain dotazione é previsto esclusivamente per
'installazione suun muro di cemento con uno spessore di intonaco non
superiore a5 mm (0.2") o su supportiin legno di cartongesso.

e Per paretiin mattoniforati, calcestruzzo aerato o doppio strato di
gesso, si consiglia un altro tipo di fissaggio, acquistato separatamente.

o

c
A
©
=

ATTENZIONE: non praticare fori ATTENZIONE: non praticare
nel punto in cui passa il ; fori nel punto in cui passa il
cablaggio elettrico. tubo dell'acqua.

( )\ 4 N\

—d ) <)
) \ ) §
L}  §

/B o=
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2.1 Installazione della staffa su una parete in legno, per
cartongesso monostrato

o Attaccare ladimadiforatura (L) al muro, segnare sul muro con
una matita dove praticare i fori.

ATTENZIONE: Non & richiesto ['uso di tasselli (1)!
N

000

L |
%

o Praticareil foro con una puntada trapano h o
da @4 mm(5/32") profonda almeno 70 mm NN '_3
(2.76"). - 70 mm g

2.76"
E.
ES
)
Q

Fissare la staffa alla
parete con le fessure di
montaggio nella parte
inferiore.

Avvitare la base della
staffa alla parete con
viti M7x80 (H)
utilizzando un
cricchetto.

La parte inferiore
della staffa

ATTENZIONE: non utilizzare la chiave in dotazione (G)!
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2.2 Per installare la staffa suuna parete solida (portante),
cemento non aerato (spessore dell'intonaco non superiore

a 40 mm)
. Attaccare la dima di foratura (L) al muro, segnare sul muro con una matita
dove praticare i fori.
(/ \N )

L A
SEENE IS L
e Bl

N} J
e  Praticare unforo conun trapanoda
@10 mm (3/8 ") nella parete di almeno \\}‘Enm—
90 mm (354") min (3‘54");
Fissare la staffa alla parete con le | £
A fessure di montaggio nella parte = Eo
inferiore. ="

o
c
A
©
=

. Inserire i tasselli (I) nei fori. Assicurati che i tasselli siano

completamente inseriti nel muro.
e Avvitare la base della staffa alla parete con viti M7x80 (H)

utilizzando un cricchetto.

La parte inferiore della staffa
ATTENZIONE: non utilizzare la chiave in dotazione (G)!
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3. Installazione dei cuscinetti di plastica decorativi

/ . Installa dei cuscinetti di plastica

decorativi, collegandosi finché
non scattano.

i

4. Sceltadelle viti per l'installazione del pannello VESA

» Posiziona lo schermo della TV verso il basso. Per proteggere lo
schermo, posizionarlo su una superficie piana coperta con un panno.

o

c
Ay
©
=

e Avvitare manualmente le viti nei
fori filettati sul retro del
televisore per determinare quale
diametro della vite (M4 / M5,

e M6 o M8)utilizzare.

M4/M5 M6

ggg

Le viti troppo corte non supportano |l telewsore.
L'utilizzo di viti piu lunghe della dimensione richiesta o
l'inclinazione delle viti possono danneggiare i componenti

interni del televisore.
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5. Installazione del pannello VESA sulla TV

e Determina lo standard VESA della tua TV osservandone le
specifiche o utilizzando un metro a nastro per misurare la distanza
orizzontale e verticale dal centro dei fori di montaggio. Questo sara
lo standard VESA per latua TV.

Larghezza: mm/inches x  Altezza mm/inches

/M 100 mm = 10 cm = 4 inches
EI = = | 200 mm =20 cm = 7.8 inches
- > §\% 300 mm =30 cm = 11.8 inches

@‘/'
ﬂ) = 400 mm = 40 cm = 15.7 inches

e ATTENZIONE: il tipo di TV vi aiutera a determinare quale set di
elementi di fissaggio (viti / distanziatori) utilizzare durante
l'installazione del pannello VESA.

e SelezionarelevitiA/B/C/DM8x50 adatte al diametro del
televisore dal supporto TV.

e Posizionare il pannello VESA della staffain modo che i suoi fori
siano allineati con i fori nel televisore, posizionando le boccole (F)
trail televisore e il pannello VESA.

e Metododiinstallazione opzionale: vengono utilizzate boccole (F)
conrondella (E) tralevitiA/B/C/DM8x50e il pannello VESA.

o

c
A
©
=

A/B/C/D/M8x50
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6. Installazione della TV su una piastra a muro

» Installare il televisore con la « Correggere la posizione
parete posteriore sulla staffa orizzontale del televisore

fissa sulla parete e, cadendo regolando le viti nei fori.
nelle scanalature, abbassarlo | u
=~ A

delicatamerni/g

0 v il
oy | ';‘h
e Serrare le viti utilizzando il tasto \ oy 7o)

(G) per fissare il televisore.

Italiano

7. Cablaggio con nastro

» Avvolgereil nastroalla » Taglialamatassa
lunghezza desiderata. f%? \i con le forbici.

e Instradareicavi e Premere
attraversoitubidella | pumsr * saldamenteil —
staffa. 7/ nastro controifili. | —

* Avvolgiifili. - —

» Perregolare liberamente la
posizione dello schermo, i fili
dovrebbero allentarsi
leggermente.
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i Gracias por elegir el producto de ONKRON!

Esperamos que Usted esté feliz con su compra. Si esta contento con el producto

adquirido le agradeceriamos por compartir su opinion.
Si tiene algun solicitud o necesita ayuda no dude on contactarnos directamente y le

asistimos lo antes posible:

Estados Unidos: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale®@onkron.de / +494029996807

Rusia: support@onkron.ru / +78007772176

Lo primero consulte el manual completo antes de empezar el montaje. En caso de que

tenga preguntas sobre alguna de las instruciones o prevencion por favor consulta el
distribuidor local.

ATENCION

El uso de los productos con el peso superior de lo recomendado puede causar el

vuelco, lesion personal o la falla del producto.

»  El producto debe ser instalado segun las instrucciones de este manual. La
instalacion incorrecta resulta causar el dafio grave a la salud del usario.

o Esnecesario usar el equipo de proteccion personal e herramienta adecuada. El
montaje y instalacion del producto debe ser efectuada por el profesional.

»  Asegurese que el superficio de montaje puede soportar la carga sumaria del
producto, dispositivo instalado y todo el equipo adiccional.

» Utilize los tornillos que ya esta incluidos junto con el producto y no les aprieten
demasiado fuerte durante el montaje e instalacion.

«  El producto tiene partes pequefios que pueden ser tragados y causar el asfixia.
Guardeselos lejos de los nifos.

» Eluso incorrecto del producto puede causar lesion personal o la falla del
producto.

« Antes de instalar la pantalla asegurese que es compatible con el producto.
Compruebe el tamano de montaje VESA, el diagonal de la pantalla y el peso.

» Instalacion de pantalla incompatible puede causar lesion personal o la falla del
producto.

IMPORTANTE

Asegurese que ha recibido toda la herramienta necesaria antes de realizar la
instalacion. Verifiquese con la lista de detalles includios. En caso de que falta algun
detalle, por favor, contactese con el distribuidor local.

MANTENIMIENTO

Es necesario comprobar la seguridad del uso por lo menos cada tres meses.
GARANTIA

No requiere certificacion obligatoria. El plazo de funcionamiento es ilimitado.
GARANTIA DE 5 ANOS.
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Kit de montaje

Primero desempaquete todos los elementos y compruebe que tiene todos los
detalles segun la lista del manual. Si falta algun detalle, contactese con
nosotrosy se los enviaremos. Compruébese con la lista:

LA COMPOSICION DE DETALLES
@ DE MONTAJE A TELEVISOR:

M4x25 (x4) M5x25 (x4)

M8x25 (x4) Buje (x4)

Llave (x1)
F
© G
SR 13x6.2x1.5 Cinta de fijacién de
M8x50 (x4) Lavadora (x4) alambre (x1) °
E J

LA COMPOSICION DE DETALLES DE MONTAJE A LA PARED:

()
Sl S o °
buge - ©
10x7x60 (x4) M7x80 (x4) Estarcido para marcar la
| H zona de taladro L (x1).

%/‘, La herramienta recomendada que no esta incluida en

‘\r la lista:
Lapiz ““““.'

Cll O —

Taladro para madera
@4 mm (5/32")

Destormllador de cruz SN\N—
Llave de trinquete ;. - +iilo

C|nta métrica

Broca para hormigdn
010 mm (3/8") Perforar

Tijeras
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1. Desconexion de la placa VESA

Desconecta laplaca VESA del soporte destornillandola con la
llave (G)

Quite los embellecedores plasticos desconectandoles.

embellecedores
plasticos

{ATENCION!

Una fuerza excesiva puede producir una rotura de los retenes de los
embellecedores plasticos. Esa falla no estara cubierta por la garantia
del fabricante.

2. Montaje de la sujecion en la pared

« {ATENCION! Verifique el materialy el grosor del ensayo de la superficie
de la instalacion.

e Elconjunto de montaje incluido se utiliza solo para la pared de
hormigdn con el grosor del ensayo a lo mas de 5 mm (0.2") o sobre los
perfiles de madera en la pared de pladur.

e Paralas paredes del ladrillo hueco, hormigon de espuma o paneles de
yeso con doble hoja es recomendable usar otro tipo de montaje que hay
qgue comprar adicionalmente.

{ATENCION! No taladre la pared en | jATENCION! No taladre la pared
el lugar donde pasa conduccionde ren el lugar donde pasa conduccion
electricidad. de agua.

4 N\ 4 N\
—d ) <)

/B o=
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2.1 Lainstalacion del soporte sobre la pared de maderay los
perfiles de madera detras de panel de yeso de una hoja

e Aplique el estarcido (L) sobre la pared para marcar los orificios de
perforacion.

{ATENCION! No necesitara los bujes (I).
~

000

. Perfoure la pargd conel taladrode @ 4 mm O
(5/32"), aproximadamente unos 70 mm 70 mm
(2.76") de profundidad. min (> nge
E:
EQ
s

Aplique el soporte sobre la
pared con la muesca de
montaje hacia abajo.

Atornilla la base del
soporte con el taladro de
7 trinquete a la pared usando
. el kit de tornillos M7x80 (H).

A La muesca de
montaje hacia abajo

{ATENCION! No utilize la llave (G) del kit de montaje.




) ONKRON

2.2 Instalaciéon del soporte sobre el muro de sostenimiento (no de
hormigén) con el grosor de enyesado de hasta 40 mm
o Aplique el estarcido (L) sobre la pared para marcar los orificios de

perforacidn.
(‘7 N )

a-lll' X g

) b ]
000N ﬂ
L N
N\ J
e Perfore laparedconeltaladrode @10 mm ANNNNG )
(3/8") aproximadamente unos 90 mm (3.54") - 90 mm
de profundidad. e (3.54"),
Apligue el soporte sobre la pared Ll 'E=
A con la muesca de montaje hacia > o§
abajo. .

- J

e Inserte los bujes () en las agujeras. Verifiquese que los bujes han
entrado enteramente, si sea necesario empujelos con el martillo.

o Atornilla la base del soporte con el taladro de trinquete a la pared
usando el kit de tornillos M7x80 (H).

La muesca de
montaje hacia abajo

{ATENCION! No utilize la llave (G) del kit de montaje. ‘
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3. Montaje de los embellecedores de plastico

/ e Reune los embellecedores

plasticos hasta escuchar el click
caracteristico.

i

4. Seleccion de los tornillos para instalacion de la placa VESA

» Coloque el televisor con la pantalla hacia abajo por el superficie
plano tapado con la tela.

e Inserte los tornillos
manualmente en los orificios de
la parte lateral del televisor
para definir el tamano adecuado
parasu TV (M4/M5, M6, M8)

M4/M5 M6

ggg

Los tornillos demasiado cortos no son aptos para sujetar

el televisor. El uso de los tornillos mas largos de lo
recomendado o la instalacion de si mismos en un angulo
impropio puede causar la falla de los elementos internos

del televisor.
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5. Montaje de la placa VESA al televisor

o Defina el estandar VESA consultando las caracteristicas técnicas de
su televisor o mida con la ruleta la distancia entre los orificios de
montaje por el horizontal y el vertical. Los valores conseguidos
corresponden a las dimensiones del estandar VESA.

Ancho: mm/inches x  Altura

‘ Supel’ior
-]
a
Altura m
o

O

mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

« jATENCION! El modelo de su televisor indica que tipo de herramienta
(tornillos/bujes) debe ser usado durante el montaje de la placa

VESA.

e Utiliza los tornillos A/B/C/D M8x50 sostenidos en el kit de montaje
aptos parasu tv. Reune la pantallade TV con la placa VESA

utilizando los bujes.

» Elmodo adiccional de lainstalacion: utilize los bujes (F) junto con
la arandela (E) entre los tornillos A/B/C/D M8x50 y la placa VESA.

A/B/C/D/M8x50

Modo de instalacion
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6. Colocacion del televisor en la sujecion de la pared

» Coloque lapantallaalos e Alencontrar los huecos
huecos conectando la parte apriete suavemente hacia
traseradel televisor con el abajo.

soporte yainstalado ala

o Regule posicion horizontal
ajustando los tornillos en los
orificios. Para fijar la posicion
deseada utilize la llave (G).

7. El paso de los cables con una cinta de velcro

e Tome lalongitud o Cortalamadeja
necesaria de la cintade f%? \i conunas tijeras.
R

velcro.

» Paseloscablesporel e Aprietelacintaa
brazo del soporte. — > los cables. . /f

 Fijeloscablesconla —7 —
cinta de velcro. -

e Parael movimiento libre de la
pantalla deje que los cables
se empaden un poco.
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Cnacubo, yto Bbibpanu Hac!

Mol HageeMcA, 4To Bbl 40BOIbHEI MOKYMKOW. Ecniv Bam noHpaBumsicA Hall KpOHLUTENH,
noanyncra, octaBbTe Ball oT3bIB.

Ecnun y Bac Bo3HUKAM BOMPOCHI MW KaKne-nnbo npobnemsbl, To Bbl MorKeTe cBA3aTbCA C
Hamu B Nloboe BpeMms, 1 Mbl BaMm noMorkem:

CLUA: sale®@onKkron.us / +13159682278

EBpona: sale@onkron.de / +494029996807

Poccus: support@onkron.ru / +78007772176

MosHOCTbIO NpoYMTalTe AaHHYI0 MHCTPYKLMIO [0 Havana cbopKu 1 ycTaHoBKMW. [pu
BO3HWKHOBEHWM BOMPOCOB M0 CHOPKE U 3KCMyaTaLunm KPOHLLITENHA CBAXUTECH C HaLLeN
CEepPBUCHON CIY*K60M.

BHUMAHUE

Mcnonb3oBaHWe KpoHLLTEHa C YCTPOMCTBaMU, MPEBbILLAIOLLMMM 4OMNYCTUMBIN BEC,

MOMET MPUBECTU K HEMpaBUIIbHOM ero paboTe, NMOJIHOM MOJIOMKE U TpaBMaM

rnosib3oBaTesns.

e KpoHWTeNH foneH 6biTb cobpaH cornacHo AaHHOW MHCTPYKUMKU. HeBepHas
yCTaHOBKa MOMET MPUHECTM Bpef 340POBbI0 MO/b30BaTenNA.

e Heobxoanmo ucnonb3oBaHWe CPeacTB UHAUBMAYABHON 3alUMThl M NPaBUIbHbIX
WHCTPYMeHTOB. KpoHLUTENH foKeH 6biTb cobpaH 1 ycTaHOoB/EH NpodeccuoHasioM.

e Y6eguTech, 4To paboyas NoBEpPXHOCTb CMOCOBHA BblOepHaTh CYMMapHbIN Bec
KPOHLUTENHA, UCMOJIb3yeMOro YCTPOMCTBA U BCEX OOMOJSTHUTESIbHBIX KOMMOHEHTOB.

«  Vcnonb3yiiTe Kpenex 13 KoMnnekTa noctasku n HE MEPETAMMBAIMTE vx Bo
BpeMs CHOPKM, U YCTaHOBKM.

e KpoOHLITENH coaepXuUT MenKMe OeTanu, KoTopble MOryT Bbl3BaTb yayLIEeHWE Npu
npornaTbiBaHMW. XpaHuTe Ux B HEAOCTYNHOM ANA OeTei MecTe.

e HeBepHoe 1crnonb3oBaHWe KPOHLLTENHA MOMET NMPUBECTU K Ero MosIoMKe U
TpaBMaM.

e [epeq ycTaHOBKON 3KpaHa ybeamTech, YTo AaHHaA Mofesb NoanepHmBaeTca
KpoHwwTerHoM. MNpoBepbTe VESA KpenneHve, BeC 3KpaHa 1 ero guaroHarsb.

o YcTaHOBKa HernoadepMBAeMOro 3KpaHa MOXET NMPUBECTM K MOJIOMKe KPOHLUTelHa
1 TpaBMaM.

BAXHO

MNEPE[ HauanoM cbopku ybeauTech B TOM, YTO Bbl MOJSTyYNIN BCe HeobXoaMMbIe 1A
cbopku getanu. CBepbTechb co cUCKoM. Ecnmn geTanen He xBaTaeT Uv OHU UMEIOT
OedeKTbl, CBAMUTECH C HaLLEN CEPBUCHOM CIYHO0M.

OBC/NTYXKUBAHUE
PerynapHo npoBepsAiTe KPOHLWITENH Ha 6e30MacHOCTb UCMO0JIb30BaHWA (Mo KpanHei
Mepe, pas B Tp1 MecALa).

FAPAHTUA

He TpebyeT 0b6a3aTenbHon cepTudmKaummn. CpoK cnybbl He orpaHUYeH.
FAPAHTUA 5 NET.
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KomnneKkT c6opku

CHayana pacnakynTe BCe KOMIMOHEHTbl W ybeauTecb, YTO y Bac ecTb BCe
HeobxoauMble geTanu. Ecnv getanen He xBaTaeT, CBAMMUTECH C HAMU, U Mbl UX
BaM BblLLeM. CBepbTECh CO CMIUCKOM:

COCTAB KPEMEXA ONA
@ KPEMJIEHUA K TEJIEBN30PY:

M4x25 (x4) M5x25 (x4)

M8x25 (x4)  Brynka (x4)
D

Kniou (x1)
F
© °
13x6.2x1.5 JlenTta gnAa dukcauum
M8x50 (x4) Llan6ba (x4) nposogos. (x1) °
E J

COCTAB KPEMEXA KPEIMNJIEHUA K CTEHE:

il S o S

Oiwbenb ©

10x7x60 (x4) M7x80 (x4) LWa6noH gna pasMeTKu
| H ceepnenmsa L (x1)

h//% PexkoMeHOoBaHHble MHCTPYMEHTDbI, HE BKJTIOYEHHbIE B

—
Wﬂ KOMI/IEKT:

@ \ Kapangaw ““““.'l '
1| '\
12 MM

Ceepno no gepesy
@4 MM (5/32")
® —ED e | E

HoHuLbI Tpeuotka MonoToK OTBepTKa Cseprio no 6eToHy
210 MM (3/8")

ANNAN
Pynetka

Openb
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1. OTcoeguHeHue VESA naHenu

e PasbepuTe Ha4YacTM HAKIOHHO-NMOBOPOTHLIN KPOHLWTeNH anA TB:

e OtcoeguHnTe VESA naHenb oT KPOHLITENHA OTKPYTUB BUHTHI C
nomolybto Knto4a (G).
¢ CHuMNTe 6OKOBbIE JEKOPATUBHBIE M1IACTUKOBbIE HAKNAAKU C

HpOHLUTEVIHa, pa3sbeAnHNB UX B CTOPOHDI.

[eKxopaTuBHble
N1acTUKOBbIE

Haknagxku

BHUMAHMUE: lNpuMeHeHMe U3NUILIHErO YCUANA MOXKET NpUBECTU K
MOJIOMKEe MJAacTUKOBbLIX 3allefsloK, YTO He MOKpbiBaAeT rapaHTuio

npounssoauTenA.

2. YcTaHOBKA KPOHLWTENHA Ha CTEHY
e BHWMAHME: [NpoBepbTe MaTepman CTEHbI U TOSIWMUHY OTAE0YHOIO

cnoA.

e BrioxeHHbI KOMMIEKT Kpenea npeAHasHavyeH To/IbKO A4J1A YCTaHOBKM
Ha 6eTOHHYI0 CTEHY C TONIWMHOM LWITYKATYpKK He 6oniee 5 MM un Ha

AepeBAHHbIE OMOPbLI CTEeHbI U3 TMMNCOKAapPTOHaA.

e [InAcTeH U3 NycTOTeNOro KMpnu4a , razo-rneHob6eToHa Uin OBOMHOIO
TMNPOYHOrO C/I0A PEKOMEeHA0BaH APYromn TUN Kpernexa, npuobpeTaeMbiit

AOONOJIHNTEeNbHO.

BHUMAHMUE: He ceepnute
OTBEPCTUA B MECTax NMPOXOXAEHMUA

3N1IeKTponpoBOOKN.

Ve

—~a@ii)
A

N

BHUMAHMUE: He cBepnnTte

0TBEepCTNA B MeCTax

npoxoXaeHMA BOAOMNPOBOOHbIX

Tpy6.

~N
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2.1 YcTaHOBKa KpoHLWTeWHA Ha AepeBAHHYI0 CTeHY, AepeBAHHbIe
onopbl 4NA OQHOC/IOMHOIO FTMNCOKapTOHa

o [punoxute wWabnoH gnAa pasmeTku ceepneHma (L) K cTeHe,
O0TMeTbTe Ha CTEeHE KapaHAalloM MecTa A/1A CBEpP/IEHUA OTBEPCTUN.

BHUMAHME: Vichonb3oBaHue awbenen (1) He noHagobuTca!
~

000

L |
%
» [pocBepnute oTBEpCTUE C MOMOLLbIO f A
ceepna @ 4 MM (5/32"), rnybuHon He MeHee NNN—
70 MM. .
min 70 MM
3h
32
® n

o [IpnnounTe KPOHLITENH
K CTeHe, TakK 4TobHbI
KpenexHble nasbl
pacrnofiaranucb BHU3Y.

o [lpMKpyTUTE OCHOBaHUe
KpOHLWTeNHa K CTeHe C
NMoMOLWbIO BUHTOB
M7x80 (H), ncnonbsysa
TpeLoTKY.

i'i Hu¥HAA YacTb
KpOHLUTENHA

BHUMAHMUE: He ucnonbsynte kntod (G) ns komnnexra!
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2.2. YcTaHOBKa KpOHLWITEWHA Ha KanuTanbHylo cTeHy(Hecylyio),
He ra3o6eToH (ToNwKMHa WTYKaTypKu He 6onee 40 MM)
e [punoxkute wabnoH gna pasMeTkn ceeprieHuna (L) K cTeHe, oTMeTbTe
Ha CTeHe KapaHOalloM MecTa /1A CBEepP/IeHNA OTBEPCTUN.

NS
—g LT
| I' X X )

L ‘ N

~

N} J
» [pocBepnute oTBEpCTUE C MOMOLLbIO f NN )
ceBepna @10 MM(3/8") B cTeHe He MeHee
90 MM. min 90 MM

3
>

MprMNorKnTe KPOHLWITENH K CTEHE, TaK
UTob6b KpenexXHble Mas3bl e

pacnonaraJmcb BHU3Yy.

210 MM
3/8"

e BcTaBbTe agwbenn (1) B otBepcTnA. Ybegurtecs,

uyTo fOobenu

MOJIHOCTbIO YCTAHOBJIEHbI B CTEHE, MOACTYYNTE UX MOJIOTKOM.
o [puKpyTUTE OCHOBaHME KPOHLITEMHA K CTEHEe C MOMOLibl0 BUHTOB
M7x80 (H), ncnonbsya TpeLoTHy.

BHUMAHME: He ncnonesywnte kntoy (G) 3 Komnnerra!
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3. YcTaHoBKa AEKOPaTUBHbLIX MNTACTUKOBbLIX HaK/Ta4OK

/ e YcTaHOBWUTe JeKOpaTUBHbIE

NNacTUKOBbLIE HaKNaaKkw,
Y COeaAMHMB UX [0 XapaKTepHOro
wenyka.

i

4. Bblbop TB BUHTOB gnA yctaHoBKM VESA naHenu

o [lonoxurte TeneBn3op 3KPaHOM BHWUS3. Ona 3awuthl JKpaHa
pacnonoXuTte ero Ha pOBHOl;'i NMnoBepXHOCTH, Hal-(prTOﬁ TKaHbIO.

e BpyuyHyio BBepHUTe BUHTH B
pe3bboBble OTBEPCTMA Ha 3agHen
naHenu Tenesusopa, 4YTobbl
onpenennTb, Kakol AuvaMmeTp
BUHTa (M4/M5, M6 unu M8)
MCroJsib30BaTh.

M4/M5 M6

ggg

CnuwKom KOPOTKMEe BUHTbI He yOepXaT TeJieBU30p.
Mcnonb3oBaHne BMHTOB AJIMHHee HeobXxoaAMMoOro pa3Mepa
M1 yCctTaHoBKa BUHTOB NMo4 HAKJIOHOM MOXeT NMpuBecTtn K

noBpexaeHuto BHYTpeHHNX 31IeMeHTOB TeJieB130pa.
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5. YctaHoBKka VESA naHenu K Tenesusopy

Onpepenute ctaHgapt VESA Bawero Tenesusopa, 3arifAHyB B ero
TeXHUYEeCKMEe XapaKTepPUCTUKU UMM C MOMOLLbI0 PYNeTKU M3MepbTe
paccTofAHMe Mo roOpPU30HTaNM U MO BEPTUKANN OT LEHTPa KPenemHbIX
oTBepcTMi. 370 M bygeT ABNATbCA cTaHgaptoM VESA Bawero
Tenesusopa.

LLnpuHa: MM(cM) X  BbicoTa MM(CM)

s

I@ 100MM =10 cMm

f
9

200 MM =20 cM
300MM=30cM

ﬂ 00— 0

BHUMAHMUE: Tun Bawero Tenesusopa nomoxeT Bam onpegenutb
Kakon Habop Kpenexa (BUMHTbI/MpOCTaBKW) MCMoONb30BaTb Mpwu
yctaHoBKe VESA naHenu.

‘? v/
K

Mopbepute nogxonAwme no gnametpy ana TB BuHTL A/B/C/D M8x50
13 COCTaB Kpenea OJ1A KPenJieHUA K TeJieBU3opy.

YctaHoBuTe VESA naHenb KpoHLWTeNHa, TaK YTobbl ee 0TBEPCTUA
coBnanu c oteepctnamMu B TB, nponoxue BTynKKM (F), Mexay TB n
VESA naHenblo.

[lonofIHUTeNbHLIN cnocob ycTaHoBKK: BTYNKMK (F) ¢ wanbon (E)
ncnonb3yetcA Mexay BuHTammn A/B/C/D M8x50 n VESA naHenblio.

A/B/C/D/M8x50

niun
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6. YctaHoBKa TB Ha HacTeHHyl0 nnowanKky

» YcTaHOBUTe TeneBusop e OTKOppeKTUpyWTe MNoMNOoMKeHNE
o 3afHeW CTEHKOW K TeneBn30pa no ropM3oHTanu,
o 3aKpernJieHHOMY KPOHLUTeNHY perynupys BUHTbI B

Ha CTeHe U, nornas B Ma3bl
NnJaBHO ONYCTUTE ero BHU3.

Tenesusop

e 3aTAHWUTE BUHTHI, UICNOMb3YA
Kntou G, onAa dmKkcaumm
Tenesnsopa.

7. MpoknagKa NpoBOAOB C MOMOLbIO JIGHThI

. —_—
» HamoTanTe neHty e 0Ob6peXbTe MOTOK
HYMHOW OJINHBI. HOXHULAMN.
° Ynoxute npoeodano ° MnoTHO npuxMuTe
Tpy6aM KpOHLITEAHA. | wee i NEHTY K NpoBoJaM. | wese
e Ob6epHuTe NnpoBoa. —7
|

e [1nAcBoboaHOM perynnpoBKu
MoJSIo¥EeHMA 3KpaHa, NnposoAa
OOJIXKHbI C/lerka npoBucaTthb.
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bi3pi TaHAaFaHbIHbI3Fa paxmerT!

bi3aiH eHiMimi3Ai caTbin anfaHblHbI3Fa KyaHbIWTbICHI3 Aen ymiTTeHemis. Erep cisre
6i3aiH eHiIM yHaca, NiKipiHi3ai KanablpyblHbI3Abl 6TIHEMI3.

Erep cisge cypakTap Hemece Kes-KenreH macenenep TyblHAaca, 6isbeH Kes-KkesnreH
yaKbITTa 6ainaHbica anacki3, 6i3 cisre KemekTecemis:

AKLL: sale@onkron.us / +13159682278

Eypona: sale@onkron.de / +494029996807

Peceit: support@onkron.ru/+78007772176

MoHTaxKaayabl KaHe opHaTyAbl 6acTamac BypbiH OCbl HYCKAY/bIKTbl TO/bIFbIMEH OKbITN
WbIFbIHbI3. OHIMA] KYPacTbIpy XaHe nanganaHy Typasbl CypakTapblHbi3 60/ca, KbiameT
KepceTy benimiHe xabapnacbiHbi3.

HA3AP AYAAPbIHbI3

OHiMAi pyKcaT eTireH caiMakTaH acaTbiH KYPbIFbl1apMeH NanganaHy, AypbIC XKYMbIC

icTemeyre, TONbIK By3blNyFa }KoHe NaliganaHyLWbIHbIH XapaKaT asyblHa 9KeNyi MyMKiH.

®  OHIMAi oCbl HYCKAy/bIKKa CallKec KuHay Kepek. [ypbic emec opHaTy
nanganaHyLWwblHbIH AeHCAYNbIFbIHA 3UAH TUTI3Yi MYMKIH.

e eke KOpfaHbIC Kypaazapbl MeH AypbIC Kypan-caimaHaapabl nanganany ete
KaXKeT. OHIMAI Kacibn mamaH KuHan, opHaTybl Kepek.

e }Kymbic 6eTi BHIMHIH, KONAAHbINATbIH KYPbIFbIHbIH, }KoHE Ke3-KeareH KocbiMLa
KOMMOHEHTTEPAIH *KUbIHTbIK Ca/IMafblH KeTepe anaTblHAbIFbIHA KO3 MKETKI3iHi3.

e bBepinreH }KababIKTbl MalganaHbIHbI3, KYPacTbipy }KoHE OpHATY KesiHae onapfa
TAPTY KYLUIH ACbIPAMAHDbI3.

e Byn eHimze »KyTblIfaH Ke3ae TYHLUbIFyFa aKeneTiH ycak benwektep 6ap. Onapabl
6ananapablH, KONbl }KETNEWTIH Kepae cakTaHbI3.

°  OHimai aypbic KongaHbay 3aKbIMAAHYFa KIHE KapaKaTKa dKeyi MyMKiH.

®  3KpaHAbl opHaTnac 6ypblH, MOAENbre BHIM CaKEC KeNeTiHIHE KO3 MKEeTKi3iH,i3.
VESA KOHAbIPFbICbIH, 9KPaH Ca/IMafblH KOHe 3KpaH AMAroHasiH TEKCEpiHi3.

e ColiKec KeIMeMTiH 3KpaHAbl OPHATY OHIMHIH, By3blNyblHA XKaHE aAaM XKapaKaTbiHa
SKenyi MyMKiH.

MAHbI3Abl

KypacTblpyabl 6acTamac BypbIH, 1HayFa KaXKeTTi 6ap/blK benLeKkTepai anfaHblHbI3fa

KO3 XKeTKi3iHi3. Tisimai TekcepiHi3. Erep benwekTep eTicnece Hemece akaybl 6onca,

6i3aiH, KbI3MeT KepceTy 6enimiHe xabapacbiHbI3.

KbI3MET

©Himaj Kayincis narganaHy ywiH yHemi TeKcepin oTbipbiHbI3 (Kem aereHae yw ariaa bip

per).

KENINAIK

MiHzeTTi cepTudUKaTTayabl KaxKeT eTnengi. KbiIameT eTy mepsimi LeKcis.

KEMINAIK 5 Xbl.
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